|| Cernere, audire. Accius in Chrysippo:

'quid agám? vox illiust cérite'. — 'idem omnes cérnimus.'

|| Cernere, iudicare. Pacuvius Armorum iudicio:

et aecum et réctumst, *tu* quod póstulas.

15 iuráti cernant.

Ennius Thyeste:

inpetrem' facile ab animo ut cernat vitalem babium.†

|| Cernere rursum dimicare vel contendere. Accius Epinausimache:

20 primóres procerum próvocavit nómine,
si essét quis, quei armis sécum vellet cérnere.

Ennius in Medea exule:

... nam téru sub armis málim vita cérnere.

Pacuvius Armorum iudicio:

qui sése adfines ésse ad causandúm volunt,
25 dé virtute eis égo cernundi dō potestatem ómnibus.

|| Cernere, rursum succedere: unde et cernere hereditatem
filii (id est succedere patribus) dicti sunt. Accius Myrmidonibus:
régnum tibi permítti malunt. cérnas! tradam exércitus.

11 Accius Chrysippo. || 13 Pacuvius Armorum iudicio || 16 Ennius
Thyeste || 18 Accius Epinausimache || 21 Ennius Medea exule || 23 Pacuvius
Armorum iudicio || 27 Accius Myrmidonibus.

11 actius *A*, *ut saepius*. — crysippo *L*; *H* (*hic pr. cris.*); *Gen.* —
12 illiust *M* de re m. 441; *Ritschelius Opusc. II*, 683; illius est *cdd.* —
certe *pro certo*. — *illud cernimus potius dictum pro iudicamus*, existi-
mamus. — *nam videndi verbum latius patet in linguis plerisque*, cum visus
ex omnibus sensibus longe sit acutissimus praestantissimusque. — 13 pacu-
bius *A*; *et sic vel pacubius saepius*. — 14 ecum *L*; *aequum H*, *Gen.*, *A*, *B*,
Montepess. — *tu add. M.* — postula *pr. H.* — 16 thyste *L₁*; *Gen₁*. — 17
versus corruptus. — cernet *Gen*; *pr. H.* — 18 epinausimace *Gen*; *pr. L*. —
19 procerum *ed. princ.*; procertum *cdd.* — provocavit *Bothius* (provocaret
Vossius); revocarit *cdd.* — provocavit; *sc. Hector*; *cf. Il. VII*, 66 sqq. —
nomine Vossius; nomina *cdd.* — 20 *si Voss.*; nisi *cdd.* — quis, quei; quis
qui *ed. a. 1476*; quisque *cdd.* — 21 media *Genh.* — 22 nam *om. Varro l. m.*
— *nam e. q. s.; vide stuporem socordiamque Nonii*, qui paucis versibus ante
prorsus diversa de codem loco Ennius tradiderat et ne senserat quidem esse
Ennius. — ac tamen extitere, qui *Mercerum ac potissimum quemque criticorum*
incusarent, quod *talem hominem inclemens arripuerint*. — maeulum *pr. L.*
— *vitam v.*; *vita M*; *num ita scripsit auctor Nonii*; *item Ennius*. — 23
Pacuvius; *cf. 89 l. causari*. — 24 quis esse *Gen*; *H*. — adfines *Iunius*; ad-
finem *cdd. l. utroque*. — causandam *H*, *Gen.* — 25 eis (ei diphthongo) *M*;
et *cdd. h. l. (id in H supra scr.)*; his *vel is id. pg. 89*. — potestatem cer-
nundi do (de *L*) omnibus *cdd. hic.* — 26 rursum succedere *Me*; rursum
cedere (caedere *H*) *C*, *Gen.* — 27 fili *L₁*; *H₁*; *Gen.* — id est succ. patr.
nos; patribus id est cedere (cedere in *mrg. add. Gen*) *cdd.*; *cf. Merceri*
coment. — 28 malunt *quidam per interrogationem*. — malim *Iun. in mrg.*
— cernas *M*; cernam *cdd.*; cernant, *pro decernant*, *Me*. — tradunt *L*. —

CIRCVMFERRE est proprie * * *

|| *Circumferre*, lustrare. Lucilius Satyrarum lib. II:

tum farcto omnia sunt circumlata

Plautus in Amphitryone:

istam iube
pro cerrita circumferri.

Vergilius lib. VI:

idem ter socios pura circumtulit unda. ||

CONFIDENTIA est fiducia. Vergilius Aen. lib. I:
et adflictis melius confidere rebus.

|| Confidentia, duritia, patientia. Plautus in Asinaria:
scapularum confidentia, virtute ulmorum frerti.

|| Confidentia rursum temeritas, audacia. Pacuvius in Atalanta: 5
gradere adque atrocem coerce confidentiam.

* * *

idem lib. X:

inprobu', confidens, nequam, malus ut videatur.

Turpilius Leucadia:

30 Lucilius l. II || 32 II, 2, 143 || 35 Aen. VI, 229 || 1 I, 452 || 3 III, 2, 3 ||
5 Pacuvius Atalanta || 8 Lucilius l. X; cf. comm. || 10 Turpilius Leucadia.

exercitum Ald. — verba Agamemonis, ut videtur; cf. Ribbeckii libri de tragoezia lat. pg. 352. — 29 et pro est, sed punctis add. delet. m. 2, L. — proprie; recte Quicheratus, cum relicua male gereret, putavit hausta ea quae sunt differre, spargere, vulgare. — 30 Circumferre add. Quicheratus. — 31 farcto M; farto Iun.; facto L, G; facta H, Gen, B. — sum B. — circumlata Iun.; circumlatus cdd. — 33 quin tu istanc iubes cdd. Pl.; iube istam C, Gen (tam, supra scr. m. 2 iube is, L). — et potest servari imperativus, qui promptior fuit ad interpolandum. — 34 cerritam C, Gen. — post v. 36 in cdd. posita illa: Constituere, retinere, firmare — prudentia; tum: Comparare, dare — merces comparabatur. — cf. pg. 256 finem l. comparare; 273 initium l. constituere. — 3 duratio, sed i supra scr., H. — pacientia A, L₁. — 4 cf. Goetzii comm. — ulnorum credi (corr. creti) A. — 5 Athalanta C, Gen. — 6 atque C pr. L₁; rell. — coerce ed. princ.; coercere (cohercere G, A, B) cdd. — coerce trisyllabum; cf. 121, 15. — 7 recte suspicatur Gerlachius pg. 463 haustum alterum P. l., et quidem eum cuius Fest. 355 s. l. torvitas facit mentionem: cum recordor eius ferocem et torvam confidentiam; quamquam etiam potuit reponi v.: par fortitudo, gemina confidentia, qui servatus est ab ipso Non. pg. 316 s. l. geminum, vel alias. — nam amat Pacuvius elocutiones fortiores. — ut autem pariter, quod Mercerus notavit, Lucilii exemplum hauriretur (quod potuit esse illud: neminis ingenium tantum confidere oportet; cf. 143, 18), ea re effectum, quod a priore idem ad posterius in archetypo Nonii erat aberratum. — 8. 9 X om. Gen; L₁; H₁, ut videtur; nam pallidiore atramento, quali m. 2 uti soleat, in H scriptum esse testatur Siversius. — ut add. M.